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Coraz  gorsza  jest  sytuacja  Huty  Częstochowa,  a  przede
wszystkim  jej  pracowników.

Jak informuje portal Bankier.pl, pogarsza się sytuacja w Hucie
Częstochowa,  nazwanej  obecnie  Huta  Liberty  Częstochowa.  Do
dotychczasowych  problemów  zakładu  doszło  wyczerpanie  się
środków na pensje pracowników.

W lipcu ogłoszono upadłość Huty Częstochowa. Od miesięcy nie
działała już ona realnie, a koncern Liberty już pod koniec
2023 roku zaprzestał produkcji stali w zakładzie. Kilkakrotne
obietnice  wznowienia  produkcji  pozostały  tylko  słowami.  Po
ogłoszeniu upadłości pracownicy pozostający na postojowym byli
opłacani z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Te
środki uległy wyczerpaniu, a żadna z instytucji publicznych,
do których zwracano się o pożyczkę na ten cel, nie udzieliły
jej. Oznacza to brak wynagrodzeń dla całej załogi huty. Bez
pensji pozostaje 950 osób.

Związki zawodowe zaapelowały do Donalda Tuska i rządu o pomoc:
„Związki zawodowe działające w Liberty Częstochowa Sp. z o.o.
w  upadłości  (Huta  Częstochowa)  zwracają  się  z  ponownym
wnioskiem  o  podjęcie  działań  ze  strony  Państwa  RP,
zmierzających  do  wsparcia  procesowego  chroniącego  przed
likwidacją  Hutę  Częstochowa.  Potrzebujemy  wsparcia
finansowego,  potrzebujemy  szybkiej  decyzji,  zgody  na
udzielenie naszemu upadłemu przedsiębiorstwu kredytu w celu
zabezpieczenia  wypłat  dla  pracowników  huty  za  WRZESIEŃ,
zaopiekowania się przedsiębiorstwem i dokończenia transakcji
zbycia aktywów huty na rzecz nowego inwestora. Potencjał Huty
Częstochowa i jej znaczenie w obliczu sytuacji geopolitycznej,
bezpieczeństwa, obronności kraju i wagi w przemyśle ciężkim,
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są znane Rządowi RP. Nie pozwolimy, aby nasz zakład zniknął z
mapy Polski, jeśli będzie trzeba, będziemy tłumnie protestować
i prosić o pomoc każdego, kto w okresie prawnej niepewności da
nam wsparcie, oraz pomoże nam w znalezieniu nowego inwestora
dla Huty Częstochowa. Od roku 2020 gdy Liberty, początkowo
dzierżawca, a następnie właściciel, nie przeprowadził w Hucie
Częstochowa  żadnej  inwestycji  czy  też  modernizacji.
Przeciwnie, poprzez zaniedbania wynikające najczęściej z braku
środków finansowych oraz złego zarządzania, doprowadzono do
degradacji  infrastruktury  i  upadłości  przedsiębiorstwa  o
strategicznym znaczeniu na rynku stali”.

Nieoficjalne szacunki mówią o zadłużeniu zakładu na kwotę 700
milionów, co miałoby trzykrotnie przewyższać rynkową wartość
majątku huty.
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